ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ТОЛБАЗИНСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА

ПРИКАЗ

20.04.2020г №180

О проведении обучения

В связи с эпидемиологической обстановкой и риском распространения новой
короновирусной инфекции (2019-nCOV) на период действия Указа Главы
Республики Башкортостан от 18.03.2020г. №111-УГ « О введении режима
«Повышенная готовность» на территории РБ в связи с угрозой распространения в
Республике Башкортостан новой короновирусной инфекции (2019-nCOV)»
согласно приказу Министерства здравоохранение'4Российской Федерации от
02.04.2020г. №264н « О внесении изменений в приказ М3 РФ от 19 марта 2020г.
№198н « О временном порядке организации работы медицинских организаций в
целях реализации мер по профилактике COVID-19», рекомендациям Министерства
просвещения Российской Федерации по организации образовательного процесса в
условиях усиления санитарно-эпидемиологических мероприятий от 02.04.2020г.
№ГД-121/05 в целях совершенствования профессиональной компетенции
специалистов медицинских организаций ПРИКАЗЫВАЮ:
• Всем медицинским работникам врачам -специалистам (включая сотрудников

65+), среднему медицинскому персоналу, в кратчайшие сроки пройти
обязательное ИОМ (интерактивный обучающий модуль) и обучение по
краткосрочным дополнительным программам (не менее 36 часов), младшему
медицинскому персоналу и водителям ЦРБ пройти (видео ролики) на портале
непрерывного медицинского и фармацевтического образования Минздрава
России.

1. Старшим медицинским сестрам структурных подразделений ознакомить
с данным приказом и вести журнал учета по обучению с подписью всех
медицинских работников с предоставлением сертификатов в отдел кадров.

2. Начальнику гаража Хамидуллину И.М. ознакомить с приказом всех водителей,
провести обучающий видео ролик по COVID-19 на портале непрерывного
медицинского и фармацевтического образования Минздрава России и вести
журнал учета по обучению водителей под роспись.

Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя главного
врача по медицинской части Сайтова А.Р., на заведующего терапевтическим
отделением поликлиники Гайсину С.В. и на главную медицинскую сестру ЦРБ
Валееву С.Ф.